PREFEITUNA MUNICIPAL DE

?çç#n "

Naza rá
OS

pa!

MENSAGE,M DO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR NO O4I2OO9 DE I() DE
DF,ZEMBRO DE 2009. Câmara Munrcipa'l de

Nova

Senhor Presidente. ,4 oL
Aprova

votos e

do por

Senhora Vereadora. ent)-t
Senhores Vereadores.

Visto

Estamos finalizando a construção do Centro de Reabilitação Nova Nazaré. que
trabalhará junto ao CRTDAC - Centro de Reabilitação integral Dom Aquino Correia de
Cüabá, que entrou com uma contrapartida de doaçào de material e estará contribuindo
com uma ajuda de custo mensal. mas para implantação do citado centro se 1àz

necessário à contratação de alguns profissionais dentre eles uma Assistente Social para
atendimento .junto à população que destes serviços necessitarem.

Como e de ciência dos nobres vereadores temos uma vaga de Assistente Social
permitida por lei, e anrÉsÍnÍI sg 6üqon[a.Fqenchidr;pq1a servidora Márcia Domingues
de Andrade lotada na Secretaria de Ação Social, a qual se encontra com a carga horária
preenchida com as atividades pertinentes a Secretaria de Ação Social e demais
programas do PAIF - Programa de Atenção Integrai a Família o qual exige uma carga
horaria de 40 horas semanais.

No entanto se faz necessiírio o aumento no lotacionograma para mais 0l (uma)

assistente social, pâÍa atender ao Centro de Reabilitação Nova Nazaré, sendo esta uma

exigência do estado para implantação do citado centro. paÍa um melhor atendimento a

população deste município.

Na expectativa de um posicfunamento favorável a solicitação em pauta.

antecipamos agradecimentos e aprovei
de elevada estima e real consideraçãó. 11

os a oportunidade para extemarmos protestos

r\\§
Railda de Fátima Alves

Prefeita Municipal.

etutrrlt.(66t ?fi7-l0l9 / lO2O / ,Ol8 / |OSO
A" J"mi$hÊ{dêfdf*ffit"ifi€Ep: 78.ó38-000 - Novo Nozoré - Moro Grosso

G.3lóo 2009 / 2012

7pq

,. Segue em anexo Projeto de Lei Complementar de igual número, que dispõe
sobr{fteração no anexo da Lei Complementar no 022 de 10 de agosto de 2007, que

EÜ',Fe
vagas do """ o'_Hâl:nte soci\

Portanto temos a ceÍÍezÀ de que V.Ex" e demais Edis dessa Casa de Leis não

poupará esforços para que a tramitação e aprovação do mesmo seja realizada com a
maior brevidade possível.

\

PRE'EITUNA UNICIPAI. DE

Tlnn
o FuÍvpo É aÊo

C..rãrc ?OOq I 20tz

votos â OL

RÁI

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N".OO4 DE IO DE DEZEMBRO DE 2OO9

j
" Introduz Alteraçâo no Anexo
da Lei Complementar n'. 022 de
10 de Agosto de 2007 e dá
outras Providências".

Aprovsdo por

Em tfu9
sto

A Prefeita Municipal. Seúora Railda de Fátima Alves. no uso de suas
atribuições legais. que lhe são conferidas por Lei faz saber que a Câmara Municipal
aprovou e ela sanciona a seguinte Lei:

,j

^rt.
lo. - Os Cargos de provimentos efetivos mencionados no artigo 4o. da Lei

Complementar n '006 de l8 de.Iunho de 2002 e relacionados no Anexo Únioo da Lei
Complementar no 022 de l0 de Agosto de 2007, que passa a vigorar con as alterações
constantcs na tahela abairo:

Latociono a da Prefeitura Munici I de Nova Nazaré - MT
SaLíLrio hase

3.087.05

Art. 2". - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em conhario.

Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Nazaré - MT, aos dez dias do mês de

dezembro de 2009.

(

Railda de Fátima Alves
Prefeita Municipi.

Fones: (66t 3467-lOl9 / tO2O / t0rg / tOgO
Av. Jorge Amodo, s/ne cenrro - cEP: 78.ó38-000 - Novo Nozoré - Moro Grosso

F unção Lotoc. Escolaridade CH
Assistent
e Social

02 0 0

Contrat. EletivosConcur
0t Ensino

Superior
40H

Câmara Munrcipal cic
Novâ Nâzaré

,,? \

t

,t